
Copia 

 

COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE 

PROVINCIA DI  ASTI 

 

Deliberazione N. 5 

In data 19/01/2021 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CAT. C1 PER 
UFFICIO AGRICOLTURA. AVVIO PROCEDURA.             

 
L’anno duemilaventuno il giorno diciannove del mese di gennaio alle ore 18:00 nella 

sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE nelle persone dei Signori: 

 
 

N. COGNOME E NOME Presente 

   
1.  MANCUSO CALOGERO 

Sindaco 
SÌ 

2.  COPPA MARIO 
Vice Sindaco 

SÌ 

3.  STELLA ELISABETTA 
Assessore 

SÌ 

4.  ROSSO MARIAGRAZIA 
Assessore 

SÌ 

5.  GUERRA FRANCESCO 
Assessore 

SÌ 

   
 Totale Presenti: 5 
 Totale Assenti: 0 

 
Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale DR. Vincenzo CARAFA. 
 
Il Presidente  MANCUSO CALOGERO – SINDACO, dichiara aperta la seduta per aver 
constatato il numero legale degli intervenuti,  e passa alla trattazione dell' argomento di cui 
all' oggetto. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 18.06.2019 avente ad 
oggetto “Modifica alla D.G. n. 8 del 23.01.2019. Aggiornamento fabbisogno del personale”, 
con la quale è stata disposta la copertura di n. 1 posto in cat. C, posizione economica C1 
da assegnare al Settore Agricoltura e Notifiche attraverso l’attivazione di un contratto di 
formazione lavoro della durata di 12 mesi a tempo parziale per n. 20 ore settimanali e 
s.m.i.; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 108 del 05.11.2020 con la quale veniva approvato il 
progetto di formazione lavoro redatto secondo l’apposita modulistica della Regione 
Piemonte ed il corrispondente piano formativo per l’assunzione per n. 12 mesi di n. 1 
Istruttore Amministrativo da assegnare all’Ufficio Agricoltura-Messi; 

DATO ATTO che il progetto di formazione lavoro è stato approvato da parte della Regione 
Piemonte, Direzione Istruzione, Formazione e Lavoro con DD 8/A1500A/2021, come da 
comunicazione Protocollo n. 00000653/2021 del 11/01/2021; 
 
RITENUTO pertanto di procedere al reclutamento dell’unità utilizzando procedure 
semplificate, nel rispetto della normativa generale vigente in tema di reclutamento nelle 
pubbliche amministrazioni, stabilendo quanto segue: 

- Utilizzo della graduatoria del Comune di Castagnole delle Lanze relativa alla 
selezione per Istruttore Amministrativo approvata con Determinazione del 
Responsabile Amministrativo n. 194 del 23.08.2019; 

 
DATO ATTO che negli ultimi ventiquattro mesi non state effettuate riduzioni di personale; 
 
VISTI: 

- L. 863/1984 e s.m.i.; 
- L. 451/1994 e s.m.i.; 
- D.Lgs 181/2000; 
- D.Lgs. 297/2002; 
- D.Lgs 276/2003; 
- C.C.N.L regioni e autonomie locali del 14.04.2000; 
- L.R. 34/2008; 
- D.Lgs 165/2001; 
- D.Lgs n. 75/2017, art. 9; 
- L. 145/2018; 

 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio, ai 
sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile Finanziario, ai 
sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

Con voti unanimi favorevoli resi nei modi di legge, 

 
DELIBERA 

 
1. Di procedere all’assunzione per n. 12 mesi di n. 1 Istruttore Amministrativo da 

assegnare all’Ufficio Agricoltura-Messi come da progetto approvato dalla Regione 



Piemonte, Direzione Istruzione, Formazione e Lavoro con DD 8/A1500A/2021 del 
11/01/2021; 

2. Di dare atto che il reclutamento avverrà, previa approvazione del bilancio di previsione 
2021/2023, utilizzando la graduatoria del Comune di Castagnole delle Lanze relativa 
alla selezione per Istruttore Amministrativo approvata con Determinazione del 
Responsabile Amministrativo n. 194 del 23.08.2019; 

3. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Segretario Comunale – Dott. 
Vincenzo CARAFA; 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 



Il presente verbale viene così sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: MANCUSO Calogero 

 

IL SEGRETARIO 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 

 
 

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità tecnica della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - D.Lgs 
267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA  

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità contabile della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49-comma 1 del 
D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
Per l'assunzione dell'impegno di spesa si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 
151 comma 4 - D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 10/02/2021  
 
 
Castagnole delle Lanze, li 10/02/2021 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 
 

 
ESECUTIVA' 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva 

 
❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
 

Castagnole delle Lanze, li 
_________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 

 

 
Copia Conforme all'originale, in carta libera uso amministrativo 
 
Castagnole delle Lanze, li  IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Vincenzo CARAFA 
  


